
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

   
     

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

 

 

PORTARIA nº 01/2021 – PROEC/UNESPAR 

 

 

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º − Nomear a Comissão Institucional de Extensão Universitária da UNESPAR para 

atuação na análise das propostas em editais de fomento da Pró-reitoria de Extensão e 

Cultura/PROEC, composta pelos seguintes membros: 

 

 

campus membro 

Apucarana 

Raquel Franco Ferronato  

Ricardo Desidério da Silva 

Fabiane de Oliveira Domingos 

Tânia Terezinha Rissa 

Campo Mourão 

Adalberto Dias de Souza 

Jefferson de Queiroz Crispim 

Sérgio Luiz Maybuk  

Curitiba I 

Jean Felipe Pscheidt 

Roberta Ravaglio Gagno 

Ângela Deeke Sasse 

Curitiba II 

André Ricardo de Souza 

Laíze Soares Guazina 

Letizia Osorio Nicoli, 

Paranaguá 

João Guilherme de Souza Corrêa 

Cassiana Baptista Metri 

Erica Piovam de Ulhoa Cintra 

Paranavaí 

Maria Antonia Ramos Costa 

Paulo Alfredo Feitosa Bohn 

Elias de Souza Junior 

mailto:proec@unespar.edu.b


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

   
     

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

União da Vitória 

Alcimara Aparecida Foetsch 

Diane Daniela Gemelli 

Ana Carolina Bueno de Deus Krawczyk 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revoga a portaria 01/2020 - 

PROEC e disposições em contrário. 

Art. 3° – Publique-se no site oficial da Unespar. 

 

 

Apucarana, 08 de junho de 2021. 

 

 

Prof Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 

Pró-reitora de Extensão e Cultura 

PROEC - UNESPAR 

 

mailto:proec@unespar.edu.b

